J""*",

arafaguatã

30 TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO NO O2/aOL'

As partes integrantes do Contrato Administrativo lavrado sob número O2, em
10 de Janeiro de 2019, de um lado o DAAE - DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ÁcUA E
ESGOTOS e de outro, a empresa SAN MARCO AUToMóvEIs LTDA, nos termos do
Pregão Presencial no 9slãotg - processo Daae no 6.363 de 2l-lrrl2oLgl
devido à necessidade dos serviços e que os mesmos estão sendo prestados a contento
e com fundamento no Inciso II do artigo 57, da Lei no 8.666/93, celebram o presente
aditamento:

CLÁUSULA PRIMEIRA

As partes de comum acordo decidem alterar os parágrafos 2. L e 4.1 das
cláusulas segunda e Quarta do contrato que passam a ter a seguinte redação:

-CLÁ'ISULA SEGI/.NDA - DOS PRAZOS

2'1 - O prazo de execução desse contrato com término em 09/07/2027 é prorrogado
até o9/o7/2024,

CLÁUSULA QUARTA - Dos PREços E coNDIções oe PAGAMENTI:

4.1 - O valor mensal deste contrato que é de R$ 46.101,87 (euarenta e sers mil, cento
e um reais e oitenta e sefe centavos), com o reajuste com base no índice IpCAfiBGE
acumulado do período de 01/2020 a 12/2020 de 4,577o/o, no valor de Rg 2.082,43
(Dois mil e oitenta e dois reais e quarenta e três centavos), passa a ser de Rg
48.784t3O (Quarenta e oito mil, cento e oitenta e quatro reais e trinta centavos),
composto na forma a seguir:

_De_partamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa postal, 380 - CEp: 1¡802-510 _ Ararãquara/Sp

Fone: (16) 3324-9555 -Atendimento: 08007701595
cNPJ 44.23e.77010001;?1r;Jlilij.1." Esraduar: rsENro

€,

I

Item Descrição do objeto Qtde
Valor

Unitário R$
Valor

Total Mensal Rg

01 tipo hatch; 5Automóvel
portas 13 L349,69 17.545,98

02 Picape; cabine simples
13 L.756,34 22.832,36

03 Picape; cabine furgão 04 7.95t,49 7,805,96

,/ Total Mensal 48.184,3O

t/

I

ô**, Departamento Autônomo de Agul e Esgoto-s^
Rua Domingos Barbieri, 100 - caixa Postal, 380 - cEP: 14802-510 -Araraquara/sP

Fone: (16) 3324'9555 -Atendimento: 08007701595
cN p¡ ¿¿ ess zøoooJ;?1;JliåliXi Estad uâ r : r sE Nro

afafaquaÍa

CLÁUSULA SEGUNDA

permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos e conciições não

modificadas pelo presente termo de aditamento.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE A E ESGOTOS DE ARARAQU 09 DE JULHO DE

202r

zete Sr. Paulo ira Guimarães
Legaln dente n

N NTE CONT

Testemunhas:

Jane B Costa

2

{(ø'u;tt }oJ€' û¿; S Òu?A

nlt.zar\oe6-ss
Ag da Serviços

de San
btår,

ento
174

2